
Descrição Abertura Objeto Valor inicial Valor 
Homologado Economia

Pregão Presencial Nº 065/2017 10/01/2018 Registro de preços - fornecimento de combustíveis. R$ 1.564.993,95 R$ 1.598.717,90 -R$ 33.723,95

Pregão Presencial Nº 066/2017 15/01/2018 Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte escolar. R$ 1.148.800,00 R$ 877.624,00 R$ 271.176,00

Pregão Presencial Nº 001/2018 16/01/2018 Fornecimento de material sob medida de granito, vidro e 
alumínio para obra de acabamento do banheiro público. R$ 15.493,70 R$ 15.467,55 R$ 26,15

Pregão Presencial Nº 004/2018 07/02/2018 Registro de preços - contratação de empresa para prestação 
de serviços profissionais de brigadistas e equipe de apoio R$ 75.500,00 R$ 58.600,00 R$ 16.900,00

Pregão Presencial Nº 005/2018 07/02/2018 Registro de preços - Fornecimento de refeição pronta em 
marmitex R$ 309.000,00 R$ 142.500,00 R$ 166.500,00

Pregão Presencial Nº 003/2018 07/02/2018 Registro de preços - Fornecimento de Hortifrutigranjeiros R$ 185.292,37 R$ 181.061,24 R$ 4.231,13

Pregão Presencial Nº 002/2018 16/02/2018 Registro de preços - Fornecimento de gêneros alimentícios em 
geral R$ 524.020,48 R$ 342.921,87 R$ 181.098,61

Pregão Presencial Nº 007/2018 27/02/2018  Registro preços - Fornecimento de medicamentos básicos R$ 668.651,82 R$ 372.908,45 R$ 295.743,37

Pregão Presencial Nº 006/2018 28/02/2018 Registro de preços - Fornecimento de Cestas Básicas R$ 64.737,00 R$ 63.720,00 R$ 1.017,00

Pregão Presencial Nº 009/2018 09/03/2018 Registro de preço - fornecimento de pneus novos , camaras 
de ar e protetores R$ 670.167,86 R$ 435.428,72 R$ 234.739,14

Pregão Presencial Nº 010/2018 19/03/2018 Registro de Preço para futua e eventual contratação para 
fornecimento de material de consumo hospitalar R$ 345.239,35 R$ 261.770,96 R$ 83.468,39

Pregão Presencial Nº 011/2018 20/03/2018
Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de gás 
de cozinha, água mineral e alimentos prontos para consumo 
(pães, bolos e salgados).

R$ 120.661,50 R$ 118.823,50 R$ 1.838,00

Pregão Presencial Nº 012/2018 21/03/2018 Contratação de serviços médicos, na especialidade de 
psiquiatria R$ 98.000,00 R$ 97.500,00 R$ 500,00

Pregão Presencial Nº 015/2018 22/03/2018 Registro de preços - Fornecimento de pré-moldados e 
artefatos de concreto R$ 429.577,30 R$ 246.950,00 R$ 182.627,30

Pregão Presencial Nº 014/2018 22/03/2018 Fornecimento de material e premiação esportiva, destinados á 
Divisão de Esporte R$ 12.232,00 R$ 7.345,50 R$ 4.886,50

Pregão Presencial Nº 016/2018 23/03/2018 Registro de Preços - fornecimento de material de limpeza, 
higiene pessoal, utensílios de copa/cozinha/banheiro R$ 301.528,63 R$ 280.978,36 R$ 20.550,27

Pregão Presencial Nº 017/2018 26/03/2018 Registro de preços - fornecimento de fornecimento de 
material escolar, escritório e afins R$ 391.029,60 R$ 260.723,50 R$ 130.306,10

Pregão Presencial nº 018/2018 27/03/2018 Oficinas Educativas para a educação R$ 81.000,00 R$ 61.185,50 R$ 19.814,50
Pregão Presencial nº 019/2018 27/03/2018 Registro de preços para recarga de cartuchos e toners R$ 43.878,00 R$ 42.720,00 R$ 1.158,00

Pregão Presencial nº 020/2018 28/03/2018 Registro de preços para eventual prestação de serviços de 
transporte de passageiros (municial e intermunicipal) R$ 181.500,00 R$ 177.890,00 R$ 3.610,00

Pregão Presencial nº 021/2018 04/05/2018 Registro de preços para fornecimento de dietas entereal e oral R$ 123.601,00 R$ 68.635,00 R$ 54.966,00

Pregão Presencial nº 022/2018 04/05/2018 Oficinas Educativas para a cultura R$ 74.496,00 R$ 65.136,00 R$ 9.360,00
Pregão Presencial nº 023/2018 07/05/2018 Registro de de preços para fornecimento de EPI R$ 139.003,12 R$ 54.567,32 R$ 84.435,80
Pregão Presencial nº 024/2018 08/05/2018 Registro de preços para hospedagem em hotel R$ 33.500,00 R$ 33.500,00 R$ 0,00

Pregão Presencial nº 025/2018 23/05/2018 Registro de preços para locação de estruturas para eventos R$ 822.650,90 R$ 513.075,00 R$ 309.575,90

R$ 8.424.554,58 R$ 6.379.750,37 R$ 2.044.804,21

Total Estimado R$ 8.424.554,58
Total Homologado R$ 6.379.750,37

Economia Total: R$ 2.044.804,21

Economia Gerada por Pregões Presenciais no 1º semestre de 2018

R$ 2.044.804,21

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO PRATA

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

LISTAGEM DE PREGÕES PRESENCIAIS REALIZADOS NO 1º SEMESTRE DE 2018

TOTAIS 2018


